
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  РЕШЕНИЕ 

от  28 апреля 2025 года   №136 

  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района 
Курской области за 2024 год» 

 
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003г   «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» Горшеченского 
района Курской области,  Собрание депутатов Нижнеборковского сельсовета 
Горшеченского района Курской области РЕШИЛО: 
 
      1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Нижнеборковского 
сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2024 год по доходам в 
сумме 8 164 462,75 руб.  и по расходам в сумме 6 147 703,07 руб. (приложения № 1). 
 
 2.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 
официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Нижнеборковского сельсовета в сети Интернет. 
 
 
 
Глава Нижнеборковского сельсовета 

Горшеченского района                                                                     С.Н.Шатохина             
 
Председатель Собрания депутатов 

Нижнеборковского сельсовета                                                         Т.П.Боева. 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к решению Собрания 

Депутатов Нижнеборковского сельсовета 

№136 от   28.04.2025г. 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования Нижнеборковский сельсовет 

Горшеченского района Курской области 

 за  2024 год 

 
1.Доходы                                                                  (руб.)  

Наименование показателя  Код бюджетной 
классификации 

 

Исполнения  

ДОХОДЫ - ВСЕГО  8 164 462,75 
Налог на доходы физических лиц 00010102010011000110 536 549,91 
Налог на доходы физических лиц 00010102000000000110 531 681,07 
Налог на доходы физических лиц 00010102020011000110 1 309,66 
Налог на доходы физических лиц 00010102030011000110 961,76 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов)  

00010102080010000110 2 597,42 

Единый сельскохозяйственный налог 00010503020010000110 4 477 757,00 
Налог на имущество 00010601030100000110 120 234,08 
Земельный налог 00010606033100000110 418 040,00 
Земельный налог 00010606043100000110 586 360,43 
Прочие неналоговые доходы 00010904053100000110 -27.67 
Арендная плата 00011105013100000120 194 089,00 
Прочие неналоговые доходы 00011602020020000140  

Безвозмездные поступления 00020000000000000000 1 831 460,00 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020216001100000150 700 002,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

00120225299000000150 896 364,00 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета  00020235118100000150 135 094,00 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

00120405099100000150 100 000,00 

 

 

 

 

 

 



2.Расходы 
Наименование показателя  Код бюджетной 

классификации 
 

Исполнения 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  6 147 703,07 
Функционирование высшего должностного лица 00001020000000000000 628 067,56 
Функционирование исполнительных органов 

государственной власти 
00001040000000000000 745 652,95 

Осуществление отдельных полномочий по внешнему 

муниципальному  контролю 
0000106000000000000 8 492,00 

Другие общегосударственные вопросы 00001130000000000000 1 585 869,49 
Национальная оборона 00002030000000000000 135 094,00 
Пожарная безопасность 00003100000000000000 105 397,65 
Благоустройство  00005030000000000000 2 279 497,01 
Пенсионное обеспечение 00010010000000000000 659 632,41 

 

 

 

Глава Нижнеборковского сельсовета                                             С.Н.Шатохина 


